UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**R.P. Leonardii Lessii E Societate Iesu Theologi. In D.
Thomam De Beatitudine. De Actibus Hvmanis. De
Incarnatione Verbi. De Sacramentis Et Censvris.
Prælectiones Theologicæ Posthvmæ**

Lessius, Leonardus

Lovanii, 1645

Art. 2. Vtrum consilium sit de his quæ sunt ad finem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72898](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72898)

Convenit
Angelis.

nitatem expedit facere, id ei ab æterno cum omnibus circumstantijs est præsens, Secùs de Angelis: non enim statim illis est præsens quid in omni negotio circa hominum gubernationem agendum; nam sèpè plurima sunt confidrandâ tunc præséntia, tum futura, quæ Angelo non statim sunt obvia. Itaque & per se inquirunt, & Deum in dubijs consulunt, vt ex Scripturis colligitur. Si tamen consilium accipiat pro iudicio de rebus agendis, quod iudicium in nobis est terminus consilij, sic tribuitur Deo in Script. ad Ephes. 1. Qui operatur omnia secundum consilium voluntatis sue.

ARTICVLVS II.

Vtrum Consilium sit de his, quae
sunt ad finem?

³
Consilium
est de me-
dijs, non
de fine.

Conclusio est. Consilium tantum est de me-
dijs, non autem de fine. Ita expressè Arist.
3. Ethic. c. 3. Nemcius & Damasc. suprà. Ra-
tio est; quia in omni deliberatione rerum agen-
darum, debet supponi aliquis finis, vnde tota
deliberatio tamquam ex principio dependeat.
Sicut in omni inquisitione veritatis specula-
tive, necesse est supponi aliqua principia specula-
tiva, ex quibus inquisitio dicatur.

Potest esse
consulta-
tio de fine
materiali.

Respondeo, Posse esse consultationem de fine materialiter considerato, id est, de rebus illis, in quibus ratio beatitudinis, vel boni humani sit constituenda. Sed in hac consultatione, beatitudo in communi supponitur tamquam finis, unde ducatur consultatio; res autem illæ in quibus queritur beatitudo, habent se per modum mediorum; quia de illis fit inquisitio propter rationem formalem beatitudinis, sicut dictum est de electione. Nam eodem modo de his rebus est consultatio, quo electio, & contra.

ARTICVLVS III.

*Vtrum consilium sit solum de ijs,
qua a nobis aguntur?*

4

Affirma-

Concl. Consilium est solum de ijs quæ a nobis agenda sunt, vel ab ijs, quorum actio-nes quodammodo sunt in nostra potestate. Ita Aristot. Nemcl. & Damasc. suprà. Consultamus enim de ijs quæ per seruos nostros sunt agenda, quibus possumus imperare: & de ijs quæ per amicos, quos possumus rogando inducere. Nemcl. autem consultat de ijs quæ nullo modo sunt in eius potestate, vt sic vel alter fiant: vt de rebus necessariis vel ipsi impossibilibus, quia frustra effet talis consultatio.

Kele d'individu in dromon asseso e la citta' di
Mura D'asordis D'as sora iandri si d'una d'acqua
Mura 2 seunq, C'ou l'huru p'roib'e n'ha'ca

ARTICVLVS IV.

Vtrum consilium sit de omnibus
qua à nobis aguntur?

Conclusio est. Consilium non est de omnibus: sed solum de dubijs alicuius momenti. Probatur; quia nemo consultat de ijs, ad quæ naturâ vel arte est determinatis, ut ait Aristot. Consilium est solum de Dubijs. supra, v. g. Scriptor non consultat quomodo singulas formet litteras; similiter nemo de rebus minimis, ybi nihil referat, sic vel sic fiant.

Notandum circa Rep. ad Primum non semper opus esse propriè dicta consultatione ad electio-
nem; vt quādo statim & per se est evidens, quod
nam ex medijs præstet ceteris in ordine ad finem, ^{sunt inde} sine con-
sultatione solum est de dubijs.

Dices, Quomodo ergo Aristot. 3. Ethic. cap. 3. ait idem esse consultabile & eligible. Item electionem esse appetitum praconsultati.

Respondeo, Quia vix vñquā fit propriè dicta
electio, absque consultatione preua, quæ vel tunc
fiat, vel olim facta sit; et si enim Scriptor nunc
non deliberet de singulis litteris, olim tamen de
singulis deliberatum est. Ratio est; Quia rarò fit
ut propositus pluribus medijs, quæ anteā non ex-
pendimus, statim primo obiectu nobis fit perspi-
cuum, quodnam ex illis præstet in ordine ad finē.
Itaque ferè semper opus est aliqua inquisitione,
quamuis breui. In Angelis vero sapissimè fit
electio sine consultatione. In Christo Domino
numquam opus erat consultatione, quia statim
omnia illi erant præsentia. Semper tamen ad ele-
ctionem requiriunt iudicium, quod in nobis est
consilii terminus.

ARTICVLVS V.

*Vtrum consilium procedat or-
dine resolutorio?*

Concl. Processus consili. sit secundum ordinem resolutiorum. Notandum est, Resolutionem & compositionem propriè tantum habere locum in toto & partibus, sive essentialibus ut sunt materia & forma; sive integrantibus.

1

In consul-
tatione
sernatur
ordo refo-
lutorius.